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En ny måde at mødes på 
 
Områdefornyelsen vil så gerne være med til at gøre en forskel for børneinstitutionerne i Øresundsvej-
kvarteret – for børnene og pædagogerne. Derfor inviterede vi i 2005/6 alle de institutioner der arbejder med 
børn og ligger i kvarteret til Børne- og ungeforums møder.  
 
Vores mål med møderne var, målrettet at fortælle om Områdefornyelsens projekter med fokus på børn og 
derigennem give institutionerne mulighed for at præge projekterne, så at der skabes et blivende netværk 
mellem institutionerne så de kan bruge hinanden og slutteligt fortælle om de særlige muligheder som 
Områdefornyelsen giver institutionerne i årene 2005-2009.  
 
Vi inviterede derfor, den 14. december 2006, ekspertisen til at drøfte vår plan for 2007: ”En ny måde at mødes 
på”.  
  
Her følger en kort redegørelse for konklusionerne af mødet: 
 

Der var enighed om at det er nødvendigt med en eller anden form for opsplitning af Børn- og 
Ungeforum. Aldersmæssigt er spredningen i det nuværende forum alt for stor, og Områdefornyelsen 
kan ikke forvente, at repræsentanter for klubber møder op, når der diskuteres arrangementer for 
børnehavebørn, og omvendt.  
 
Børn- og Ungeforums møder skal planlægges i god til og under hensyntagen til andre 
arrangementer i institutionerne. Det er desuden uhyre vigtigt at tage udgangspunkt i institutionernes 
daglige liv – har de tid/ressourcer til at deltage? 
 
Der findes mange tilbud, der umuliggøres på grund af økonomiske forhold. Mange institutioner er 
derfor interesseret i fælles aktiviteter – ”sammen kan vi mere”. Men, det er vigtigt at vi sammen 
finder en arrangements-model hvor aktiviteter bliver et tilbud til institutionerne – ikke en belastning. 
Arrangementer skal planlægges sammen/i fællesskab. Det er ikke et spørgsmål om, hvad 
Områdefornyelsen finder interessant, men hvad ønsker institutionerne – og i sidste ende børnene? 
Områdefornyelsen kan hjælpe med bl.a. planlægning og facilitering.  
 
 
I forhold til den første version af oplægget ”En ny måde at mødes på” var der enighed om, at der 
foreløbigt arbejdes videre på ét konkret projekt: ”Lille Nørd”. Vi er i dialog med ”Lille Nørd” som er 
kendt fra DR1 om at komme og lave et lukket arrangement – kun for Øresundsvejkvarterets 
institutioner.  
 
Midlertidig dato: 22. marts 2007 kl. 10-12 
 
Pernille fra Paletten og Kristina fra Mælkevejen står for invitationerne og Områdefornyelsen 
faciliterer og betaler. Efter at have evalueret det første arrangement, drøfter og beslutter Børn- og 
Ungeforum det videre forløb og fremtidige aktiviteter.  
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- o – 
Børn- og Ungeforum består af en repræsentant for hver af de institutioner der arbejder med børn og som 
ligger i Øresundsvejkvarteret. Herudover deltager de lokale biblioteker, Børnekulturhus Ama´r, 
repræsentanter fra Områdefornyelsens styregruppe og Områdefornyelsens Børn- og Ungekonsulent. For 
Områdefornyelsen er det ikke afgørende at det er lederen som kommer, det kunne også være en 
medarbejder som samtidig bor i Øresundsvejkvarteret og som måske er involveret i andre af 
Områdefornyelsens projekter.  
 
 

- o – 
 
Har oplægget sat nogle spændende tanker i gang, sidder i tilbage med en masse 
spørgsmål ………. Eller brænder i bare for at fortælle – YES – vi er med! I er altid 
velkomne til at kontakte projektmedarbejder Katarina Berg, Områdefornyelsens Sekretariat 
på 3286-0783 eller katarina@oresundsvej.dk.  
 
I kan læse mere om Områdefornyelsen på www.oresundsvej.dk. 
 
 


